
 Description

Hoval TransTherm aqua L
Préparateur d’ECS collective semi-instantanée mural

Préparateur d’ECS  

semi-instantanée mural

kW

Système de production d’ECS collective 

semi-instantanée mural

Préparateur d’ECS collective semi-

instantanée mural TransTherm aqua L 

®

Livraison

Installateur

Régulation TopTronic® E

Module de base TopTronic® E chauffage à 

distance/ECS

Option

Module de commande TopTronic® E 

Accumulateur de charge pour eau chaude

B

B

B

B

B

B



 Description

Hoval TransTherm aqua L
Préparateur d’ECS collective semi-instantanée mural

CombiVal C (200-2500)

®

Livraison

Exécution sur demande

Installateur

Corps de chauffe électriques à bride

pour CombiVal C (200-2000)

Type EFHRC 4 à EFHRC 9
®

Livraison

Installateur

CombiVal E (300-2000)

Livraison

Exécution sur demande

Installateur

Corps de chauffe électriques à bride

pour CombiVal E (300-2000)

Type EFHK-E 4-180 à EFHK-E 6-180
®

Livraison

Installateur

Qualité de l’eau

Livraison

Attention



Hoval TransTherm aqua L

 No d’art.

 

 

 

 

 

 

 247,00€

 5’070.–

 5’369.–

 5’616.–

 6’162.–

 6’721.–

 6’981.–

Préparateur d’ECS semi-instantanée 

TransTherm aqua L

Préparateur d’ECS  

semi-instantanée
Puissance

TransTherm aqua L

avec échangeur de chaleur à 

plaques brasées au cuivre

kW

Version avec échangeur de chaleur à 

plaques fusionnées 100 % inox

Préparateur d’ECS  

semi-instantanée
Puissance

TransTherm aqua L kW

Module de commande TopTronic® E noir

®

®



Hoval TransTherm aqua L

Accessoires

 541.–

 642.–

 745.–

 803.–

 1’395.–

 1’690.–

 1’985.–

Set de vanne d’inversion de retour

kW 3

Remarque:

 93.–

 963.–

 1’245.–

 1’275.–

Kit de circulation 

3

 No d’art.



Hoval TransTherm aqua L

 255.–

 329.–

 376.–

 794.–

Autres séparateurs de boues

Séparateur de boues avec aimant MB3/L 

DN25...DN50

3

Surveillant de température 0 à 120 °C  110.–

Surveillant de température de sécurité

70 à 130 °C

 122.–

Limiteur de température de sécurité

70 à 130 °C

 180.–

Douille plongeuse inox pour thermostat  35.–

Douille plongeuse inox

pour 2 thermostats

 39.–

 No d’art.



 1’545.–

 1’855.–

 3’485.–

 3’965.–

 6’740.–

 8’505.–

Hoval TransTherm aqua L

 No d’art.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Accumulateur de charge émaillé 

(sans registre de chauffage) 

Ballon tampon ECS

CombiVal E

B

B

Ballon tampon ECS

CombiVal C

Accumulateur de charge en acier inoxydable 

(sans registre de chauffage)  

B

B

B

B



 648.–

 700.–

 834.–

 916.–

 978.–

 760.–

Corps de chauffe électriques à bride

pour CombiVal E

Intégration autorisée uniquement 

dans l’accumulateur de charge CombiVal E

Corps de chauffe électriques à bride

pour CombiVal C (200-2000)

Hoval TransTherm aqua L

 No d’art.



Hoval TransTherm aqua L

 601.–

®

 241.–

Couvercle de bride 180 -

®

 210.–

 543.–

qu’une
® ou

Jeu d’anodes à courant séparé Correx® 

UP 1.9-924

Pour CombiVal E (300-2000)

Pour CombiVal C (200-2000)

Jeu d’anodes à courant séparé Correx®

UP 2.3-919

 No d’art.



 Caractéristiques techniques 

Hoval TransTherm aqua L

Performances

Départ  Température d’eau de chauffage

55 °C

(1-..)

60 °C

(1-..)

Eau chaude 

sanitaire 

secondaire

TransTherm aqua L

60/5 °C

V  Circuit primaire m³/h

Q kW

V  secondaire m³/h

60/10 °C

V  Circuit primaire m³/h

Q kW

V  secondaire m³/h

60/15 °C

V  Circuit primaire m³/h

Q kW

V  secondaire m³/h

60/20 °C

V  Circuit primaire m³/h

Q kW

V  secondaire m³/h

55/5 °C

V  Circuit primaire m³/h 1,25 2,04 2,51 3,71 4,76 5,66

Q kW

V  secondaire m³/h 0,74 1,2 1,48 2,18 2,8 3,33

55/10 °C

V  Circuit primaire m³/h 1,11 2,04 2,51 3,71 4,76 5,63

Q kW

V  secondaire m³/h 0,73 1,34 1,64 2,43 3,12 3,69

55/15 °C

V  Circuit primaire m³/h 0,76 1,46 1,95 3,06 4,23 5,4

Q kW

V  secondaire m³/h 0,56 1,08 1,44 2,26 3,12 3,98

55/20 °C

V  Circuit primaire m³/h 0,47 0,9 1,17 1,9 2,63 3,36

Q kW

V  secondaire m³/h 0,39 0,76 0,99 1,6 2,22 2,83

50/5 °C

V  Circuit primaire m³/h 1,29 2,03 2,51 3,67 4,72 5,66 1,28 2,04 2,51 3,71 4,76 5,63

Q kW

V  secondaire m³/h 0,71 1,11 1,37 2 2,58 3,09 0,84 1,34 1,64 2,43 3,12 3,69

50/10 °C

V  Circuit primaire m³/h 1,29 2,03 2,51 3,67 4,72 5,66 1,28 2,04 2,51 3,73 4,81 5,69

Q kW

V  secondaire m³/h 0,82 1,25 1,77 2,26 2,9 3,48 0,95 1,51 1,85 2,75 3,55 4,19

50/15 °C

V  Circuit primaire m³/h 1,29 2,03 2,51 3,67 4,72 5,66 1,11 1,95 2,48 3,76 4,76 5,69

Q kW

V  secondaire m³/h 0,91 1,43 1,77 2,58 3,32 3,99 0,94 1,65 2,09 3,18 4,01 4,8

50/20 °C 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

V  Circuit primaire m³/h 1,15 2,03 2,55 3,7 4,75 5,69 0,96 1,69 2,13 3,24 3,63 5,16

Q kW 33 58 73 106 136 163 33 58 73 111 145 177

V  secondaire m³/h 0,95 1,67 2,1 3,05 3,91 4,69 0,95 1,67 2,1 3,19 4,17 5,09

V  Circuit primaire m³/h

Q kW

V  secondaire m³/h

TransTherm aqua L (de 1-10 à 1-50)



 Caractéristiques techniques 

Hoval TransTherm aqua L

Performances

Départ  Température d’eau de chauffage

65 °C

(1-..)

70 °C

(1-..)

Eau chaude 

sanitaire 

secondaire

TransTherm aqua L

60/5 °C

V  Circuit primaire m³/h 1,08 1,88 2,5 3,73 4,84 5,77 1,32 2,09 2,59 3,76 4,82 5,72

Q kW

V  secondaire m³/h 0,67 1,17 1,55 2,33 3,01 3,59 0,94 1,48 1,84 2,67 3,42 4,06

60/10 °C

V  Circuit primaire m³/h 0,8 1,5 2,01 3,16 4,34 5,39 1,08 1,94 2,48 3,77 4,95 5,92

Q kW

V  secondaire m³/h 0,55 1,03 1,38 2,17 2,98 3,7 0,86 1,54 1,98 3,01 3,95 4,73

60/15 °C

V  Circuit primaire m³/h 0,55 1,05 1,38 2,13 3,08 3,96 0,97 1,8 2,37 3,73 4,84 5,72

Q kW

V  secondaire m³/h 0,42 0,8 1,05 1,63 2,35 3,02 0,84 1,57 2,08 3,24 4,21 4,98

60/20 °C 30 30 30 30 30 30

V  Circuit primaire m³/h 0,3 0,6 0,8 1,28 1,75 2,33 0,62 1,14 2,05 2,4 3,43 4,22

Q kW 12 24 32 51 70 93

V  secondaire m³/h 0,26 0,52 0,69 1,1 1,51 2 0,6 1,12 1,47 2,36 3,36 4,14

55/5 °C

V  Circuit primaire m³/h 0,8 1,5 2,01 3,16 4,34 5,39 1,08 2,09 2,53 3,74 4,84 5,76

Q kW

V  secondaire m³/h 0,55 1,03 1,38 2,17 2,98 3,7 0,86 1,63 1,97 2,92 3,78 4,5

55/10 °C

V  Circuit primaire m³/h 1,3 2,06 2,53 3,71 4,81 5,64 1,08 1,87 2,42 3,74 4,84 5,72

Q kW

V  secondaire m³/h 0,99 1,57 1,93 2,83 3,67 4,3 0,94 1,62 2,1 3,24 4,21 4,98

55/15 °C

V  Circuit primaire m³/h 0,97 1,65 2,11 3,71 4,81 5,64 1,1 1,88 2,41 3,74 4,22 5,1

Q kW

V  secondaire m³/h 0,95 1,61 2,07 3,19 4,13 4,84 0,94 1,62 2,1 3,19 4,21 5

55/20 °C 30 30 30 30 30 30

V  Circuit primaire m³/h 0,95 1,68 2,13 3,23 4,24 5,14 0,84 1,47 1,87 2,84 3,72 4,51

Q kW 38 67 85 129 169 205

V  secondaire m³/h 0,94 1,65 2,09 3,18 4,16 5,05 0,94 1,65 2,09 3,18 4,16 5,05

50/5 °C

V  Circuit primaire m³/h 1,25 2,06 2,53 3,71 4,81 5,64 1,08 1,87 2,42 3,56 4,84 5,72

Q kW

V  secondaire m³/h 0,95 1,57 1,93 2,83 3,67 4,3 0,94 1,62 2,1 3,09 4,21 4,98

50/10 °C

V  Circuit primaire m³/h 1,1 1,88 2,41 3,71 4,81 5,64 0,97 1,65 2,11 3,25 4,22 5,1

Q kW

V  secondaire m³/h 0,95 1,61 2,07 3,19 4,13 4,84 0,95 1,61 2,07 3,19 4,13 5

50/15 °C

V  Circuit primaire m³/h 0,95 1,68 2,13 3,23 4,24 5,14 0,84 1,47 1,87 2,84 3,72 4,51

Q kW

V  secondaire m³/h 0,94 1,65 2,09 3,18 4,16 5,05 0,94 1,65 2,09 3,18 4,16 5,05

50/20 °C 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

V  Circuit primaire m³/h 0,83 1,45 1,81 2,44 3,63 4,44 0,73 1,28 1,61 2,44 3,19 3,89

Q kW 33 58 73 111 145 177 33 58 73 111 145 177

V  secondaire m³/h 0,95 1,67 2,1 3,19 4,17 5,09 0,95 1,67 2,1 3,19 4,17 5,09

V  Circuit primaire m³/h

Q kW

V  secondaire m³/h

TransTherm aqua L (de 1-10 à 1-50)



 Caractéristiques techniques 

Hoval TransTherm aqua L

Performances

TransTherm aqua L (de 1-10 à 1-50)

Chauffage de l’eau sanitaire

Eau froide 10 °C eau chaude 60 °C

TransTherm aqua L

kW

m³/h

l/min

l/s

Volumes  

d’accumulation 

l

V s l/10min

Indice NL 

V s l/10min

Indice NL 39

V s l/10min

Indice NL 

V s l/10min

Indice NL 

V s l/10min

Indice NL 33

V s l/10min

Indice NL 

V s l/10min

Indice NL 

V s l/10min

Indice NL 

V s l/10min

Indice NL 99

V s l/10min

Indice NL



 Caractéristiques techniques 

Hoval TransTherm aqua L

Performances

TransTherm aqua L (de 1-10 à 1-50)

Prise d’eau (température de mélange)

Eau froide 10 °C eau chaude 45 °C

TransTherm aqua L

kW

m³/h

l/min

l/s

Volumes d’accumulation

l

V s l/10min

Indice NL 

V s l/10min

Indice NL 39

V s l/10min 939

Indice NL 

V s l/10min

Indice NL 

V s l/10min

Indice NL 33

V s l/10min

Indice NL 

V s l/10min

Indice NL 

V s l/10min

Indice NL 

V s l/10min 3939

Indice NL 99

V s l/10min

Indice NL

Accumulateur de charge pour eau chaude CombiVal E (300-2000)

3

W

Accumulateur de charge pour eau chaude CombiVal C (200-2500)

3

®



 Dimensions

Hoval TransTherm aqua L

Module de charge TransTherm aqua L (1-10)

8
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9

2

11

3
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8

1

1
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8

9
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 Dimensions

Hoval TransTherm aqua L

Module de charge TransTherm aqua L (1-10)

7

8

11 10

9

1

4

5

6

3

18 7

3
Version y c. jeu de circulation

2

8

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11



 Dimensions

Hoval TransTherm aqua L

Module de charge aqua L (1-16, 1-20)

8

11 10

9

2

11

3

8 7 1

8

1

1

2

3

7

8

9

10

11



 Dimensions

Hoval TransTherm aqua L

Module de charge TransTherm aqua L (1-16, 1-20)

3

8 7 1

8 8

7

9

1

4

5

6

3

2

11

10
11

A

A B C

Version y c. jeu de circulation

B

C

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11



 Dimensions

Hoval TransTherm aqua L

Module de charge TransTherm aqua L (de 1-30 à 1-50)

8

11 10 9 211

3

8 7 1

8
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9
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 Dimensions

Hoval TransTherm aqua L

8
8

7

9

1

4

5

6

3

21110
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Module de charge TransTherm aqua L (de 1-30 à 1-50)

Version y c. jeu de circulation

3

8 7 1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11



 Dimensions

Hoval TransTherm aqua L

3

Attention: 

9

d D i k

CombiVal E (300,500) CombiVal E (800,2000)

a

f

g
i

b

min. 160

h

c

e

1

2 3

4

5

9

6

7

8

10

b a

c

e

f

g

m
n

h

i

k

p

s

r

t

3

2

5

4

1

8

8*

7*

7

6
10

10

7

6,8

3,4

2,5,1

9,10

35°

g1/g2

l1/l2

D

d

20°

6,7,8*,8

1,2,3,4,5 10

4
5
°

l1/l2

D

d g1/g2



 Dimensions

Hoval TransTherm aqua L

CombiVal C (300-1000)CombiVal C (200)

d D k

3



 Dimensions

Hoval TransTherm aqua L

CombiVal C (1500,2000) CombiVal C (2500)

d D i k

3

9



 Exemples d’utilisation

Hoval TransTherm aqua L

Remarque

Production d’eau chaude

Schéma hydraulique BFAE050

YFW

T

RLF2

VFW

SLP1

SLP2

VFP

RLF

SF1

B1

Trans Therm Aqua L

SF2

ZKP

RLFZ

TTE-FW

TTE-BM

En option
BM ®


